
Im
p

re
nt

a  
O

fic
ia

l -
  S

an
ta

  F
e  

ch? CY/~ta P_W 

DECRETO N° 1 41 6  

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 1 2 AGO 2021 

VISTO: 

El expediente N° 02001-0036328-1 del registro del Sistema de, Información 
de Expedientes, mediante el cual se gestiona la promoción automática de diversos agentes 
del Ministerío de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos; y, 

CONSIDERANDO: 

Que se inician las actuaciones a fin de gestionar la promoción automática a 
la categoría 02 de diversos agentes pertenecientes a las Direcciones Provinciales del 
Registro Civil y Registro General dependientes del Ministerio de Gobierno, Justicia y 
Derechos Humanos; 

Que constan las situaciones de revista del personal involucrado en la 
presente gestión, que se encontraría en condiciones de acceder a la promoción automática, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 22 del Decreto N° 0775/14; 

Que a fs. 107/112 se adjunta copia de opinión de la Dirección General de 
Recursos Humanos y Función Pública en gestión similar y copia del Dictamen de Fiscalla de 
Estado N° 0175/14, del cual surgen los lineamientos a tener en cuenta para definir los 
agentes que deben promocionar de acuerdo a los requisitos exigidos por la normativa 
vigente; 

Que en dicho Dictamen se deja expresa mención que "... del texto de la 
norma en consonancia con los fundamentos de la misma, se desprende claramente que para 

dquitir el derecho al ascenso mediante este excepcional mecanismo el postulante (...) debe 
ber desarrollado su labor dentro del régimen del Escalafón Decreto Acuerclo N° 2695/83"; 



Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l  -

  S
an

ta
  F

e  

et'a 	Cr:'. - bitt;lz (2% 

,inder , 

Que cabe destacar que la presente gestión se encuadra en el artículo 22 del 
Decreto N° 0775/14, que expresa: "Modifíquese el artículo 12° del Decreto N° 667/06 
estableciendo, para todos los agrupamientos del Escalafón "Decreto-Acuerdo N° 2695/83", 
excepto y Operadores de Justicia Penal Juvenil, que se producirá la promoción 
automática a la categoría dos (2) de todos los agentes que revisten en la categoría 1 en 
carácter de Titular o Suplentes y acrediten una antigüedad de siete (7) años en la 
Administración Pública Pr-ovincial"; 

Que asimismo cabe mencionar que resulta de aplicación a la presente 
gestión lo establecido en el artículo 8 del Decreto Acuerdo N° 2695/83, que expresa: "Las 
promociones de carácter automático previstas en los diferentes agrupamientos, se 
concretarán en todos los casos y para todo el personal comprendido, el día 10  de enero 
siguiente a aquel en que cumplan los requisitos establecidos en cada caso"; 

Que en virtud de ello corresponde la promoción automática de los agentes 
detallados en listado que consta a fs. 153/154, a partir del 01/01/2019; 

Que obra informe de la Subdirección General de Personal, Presupuestaria y 
Contable respecto de la planta de cargos y del financiamiento necesario para la gestión, 
constando asimismo la imputación presupuestaria respectiva; 

Que presupuestariamente la gestión encuadra en el marco de lo establecido 
en el artículo 28 incisos g) y h) de la Ley N° 12.510 y en lo normado en el artículo 23 de la 
Ley N° 14.017 de Presupuesto año 2021; 

Que corresponde exceptuar la presente gestión de lo establecido por los 
Decretos Nros. 0877/90, 0023/93 y 0235/96; 

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos se ha pronunciado sobre la 
stión, mediante Dictamen N° 247 de fecha 10 de mayo de 2019; 



Im
p

re
nt

a  
O

fic
ia

l -
  S

an
ta

  F
e  

de nYc'brda (_93 
kjP0,14x leCtIMLO. 

Que han tomado debida intervención la Dirección General de Presupuesto y 

la Secretaría de Recursos Humanos y Función Pública, dependientes del Ministerio de 

Economía; 

Que la gestión es resuelta por el titular del Poder Ejecutivo en ejercicio de la 

facultad que le confiere su condición de Jefe Superior de la Administración Pública, 

contemplada en el artículo 72 inciso 1) de la Constitución Provincial; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTICULO 1°- Exceptúase la presente gestión del régimen instituido por los Decretos 

N° 0877/90, N° 0023/93 -artículo 9- y N° 0235/96. 

ARTICULO 2°- Modifícase el Detalle Analítico de la Planta de Personal Permanente del 

Presupuesto Vigente en la Jurisdicción 23 - MINISTERIO DE GOBIERNO, 

JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS -REDUCCION Y AMPLIACION de conformidad al 

detalle obrante en Planilla Anexa "A" que forma parte de la presente norma legal. 

ARTICULO 3°- Modificase el Presupuesto Vigente Ley N° 14.017 en la Jurisdicción 23 - 

MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS - 

REDUCCION Y AMPLIACION (EV) - por la suma de PESOS TRECE MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOS CON 00/100 

($13.487.902,00), de conformidad al detalle obrante en Planilla Anexa "B" que forma parte de 

la presente norma legal. 



ERTO SUKERMAÑ 

C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 

C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI 

6-7» 	• • 
9.49•zbowba cbe Cgotta 

c=„9.  
(3(k)e (siectWuo• 

ARTICULO 40- Desígnase por promoción automática en el Mínisterio de Gobierno, Justicia y 
Derechos Humanos, a partir del 01 de enero de 2019, en categoría 02, 

agrupamiento administrativo, al personal que se detalla en Planilla Anexa "C" que forma parte 
integrante de la presente norma legal, de conformidad a lo establecido en el artículo 22 del 
Decreto 0775/14. 

ARTICULO 5° - Impútese el gasto en la Jurisdicción 23 - Ministerio de Gobierno, Justicia 

y Derechos Humanos — Programa 18 y Programa 22, — Fuente de 
Financiamiento 111 — Inciso 1 - Gastos en Personal — Partida Principal 1 - Personal 
Permanente — Ubicación Geográfica 82-63 y 84 (Santa Fe y Rosario) — Finalidad 1 — Función 

30. 

(7) 

ARTICULO 6° - Refréndese el presente Decreto por los Señores Ministros de Gobierno, 
o 

Justicia y Derechos Humanos, y de Economía. 
ti 

1, ARTICULO 7° - Regístrese, comuníquese y archívese. 



Totales horas 
Cantidad 

Perm: Amp: 	0 

Temp: Amp: 

Costo Cantidad Costo Cantidad 

0 Red: 0 0 Saldo: 0 

0 Red: 0 0 Saldo: 0 

Diferencia 

0 

0 

costo 
	

cantidad 
	

Diferencia 

	

1.674.097,74 Saldo: 
	

0 	-31.621,17 

0,00 	Saldo: 
	

0 
	

0,00 

Totales cargos 
Cantidad 	Costo 	Cantidad 

Perm: Amp: 49 	1.705.718,91 Red: 49 

Temp: Amp: 	0 	0,00 	Red: 	0 

Totales Generales 

Costos totales: Amp: 1.705.718,91 	 Red: 1.674.097,74 

 

Saldo: -31.621,17 

  

C.P.N. PAt., 
oe 

Mini5te , 	d 
De:e 

M.G.J.D.H y D. 	 Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2021 - Tipo de modificación:Vigente.  

Jurisdicción: 23 - M.G.J.D.H y D. S.A.F.: 1 - M.G.J.D.H.yD.(DGA) 

Número: 	25 
	

Fecha de imputación: 01/01/2021 Nivel de aprobación: Rector 
	

Origen: S.A.F. 
Estado 
Aprobada Institución - Fecha aprobación S.A.F.: 30/06/2021 - Fecha aprobación Institución: 30/06/2021 

Requiere modificación presupuestaria:No Recibida Rector Expediente: 2001-36328-1 Expediente GDE: 

Aplicar al aprobado: No 	Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

Observaciones: Promoción automática agentes Registro Civil y Registro General a partir del 01/01/2019 

SAFoP1 	Categoría programática Cargo 1 Clase 	1 	Tipo cargo 	1 Clasif. Geográf. 	Tipo modif. 1 	Caract. 1Cantidad 1:tetrib.Cargo Unitaric 
0 18.0.0.0 - REGISTRO CIVIL 2.1.1 - Categoría 1 2 	Permanente 	82 - 0 - 0 	Reducción 	Cargo 27 	34.165,26 

0 18.0.0.0 - REGISTRO CIVIL 2.1.2 - Categoría 2 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 27 34.810,59 

0 22.0.0.0 - REGISTRO GENERAL 2.1.1 - Categoría 1 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 22 34.165,26 

0 22.0.0.0 - REGISTRO GENERAL 2.1.2 - Categoría 2 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 22 34.810,59 

CA 
Subdirector Ge 

Presupuest 

Página 1 de 1 



Totales 
Ampliación: Saldo: 0,00 Reducción: 13.487.902,00 13.487.902,00 

A A. iO ER3 
e to 	supo stoa'z 
Gc erno, Ju facia 

ho Humano 

Firma re 

\ 
person 

o ntaot 
no,JUS ij t 
imano 

ación: 	  

Página 1 de 1 

Subchrector Ge 
presupuest 

Ministeno de 
y Derec 

FIL PAI.P 
e",e deDepalo, 

nisteno d 
y Dere 

M.G.J.D.H y D. 	 Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2021  

Institución: 23 - M.G.J.D.H y D. 	S.A.F.: / 

Número: 66 
Estado 
Formulación en nivel superior 

Nivel de aprobación: Rector 	Expediente: 02001-0036328-1 	Vigencia: No 
	 Reconducción: No 

Expediente GDE: 

Observaciones S.A.F.: Promoción automatica 49 agentes Registro Civil y Registro General - habilitación partidas Ejercicio Vencido 

Tipo de modificación: Normal 

Gastos 
SAFoP Categoría programática Fuente Objeto del gasto Clasif. geogr. Finalidad y función Tipo 

modif. 
I mporte Reconducción Vigencia 

0 18.0.0.0 - REGISTRO CIVIL 

22.0.0.0 - REGISTRO GENERAL 

111 - Tesoro Provincial 

111 - Tesoro Provincial 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 

1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.7.1.0 - Rem.Nom./Otros EV 

1.7.2.0 - Sueldo Anual Comp.EV 

1.7.3.0 - Contrib. Patron.EV 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 

1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.7.1.0 - Rem.Nom./Otros EV 

1.7.2.0 - Sueldo Anual Comp.EV 

1.7.3.0 - Contrib. Patron.EV 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

1.3.0 - Dir. sup. ejecutiva 

Reduc. 

Reduc. 

Reduc. 

Ampl. 

Ampl. 

Ampl. 

Reduc. 

Reduc. 

Reduc. 

Ampl. 

Ampl. 

Ampl. 

4.806.557,00 No No 

404.180,00 No No 

1.287.312,00 No No 

4.806.557,00 No No 

404.180,00 No No 

1.287.312,00 No No 

5.173.282,00 No No 

434.067,00 No No 

1.382.504,00 No No 

5.173.282,00 No No 

434.067,00 No No 

1.382.504,00 No No 



N° APELLIDO NOMBRE D.N.I. Unidad de Organizacidn 
, 

SITUACION DE REVISTA ACTUAL PROMOCION AUTOMATICA 

NIVEL AGRUPAMIENTO NIVEL AGRUPAMIENTO 

1 
BALANOVSKY, Gisela Carin 29.560.865 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

2 
BELTRAME, Irina Lucía 31.111.216 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

3 
FAURE, Silvia Soledad 28.591.352 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

4 
MATTEODA, Romina Araceli Liliana 29.840.895 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

5 
VUOTTO, Marisel Romina 33.684.217 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

6 
CINSKIS, María Femanda 23.814.703 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

7 EMMERT, Mariela Isabel 23.188.240 Registro Civil Santa Fe 
 01 Administrativo 02 Administrativo 

8 
HERNANDEZ, Raúl Jerónimo 30.165.700 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

9 LOMAGNO, María Leonor 26.460.874 Registro Civil Santa Fe 
 01 Administrativo 02 Administrativo 

10 
MONTI, Sebastian Raúl 30.406.390 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

11 
PIROLA, María Ana 17.997.373 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

12 
SANDAZA ITURRASPE Luz María 27.487.948 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

13 
TEIJEIRA, María Magdalena 32.291.451 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 	- Administrativo 

14 
VALLI, Valeria Soledad 27.320.221 Registro Civil Santa Fe 

01 Administrativo 02 Administrativo 

I mprenta Oficial - Santa Fe 

DECRETO N° 
PLANILLA ANEXA "C" 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

DECRETO N° 
PLANILLA ANEXA "C" 

N°  APELLIDO NOMBRE 

_ 

D.N.I. Unidad de  
SITUACION DE REVISTA ACTUAL PROMOCION AUTOMATICA 

Organización 
NIVEL AGRUPAMIENTO NIVEL AGRUPAMIENTO 

15 
PASCHERO, Patricia Marcela 28.442.926 Registro Civil Casilda 

01 Administrativo 02 Administrativo 

16 RAMIREZ Sofía Laura 28.684.279 Registro Civil Santa Fe 01 Administrativo 02 Administrativo 
, 

17 ANNIBALI, Alberto Alfredo 17.008.239 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 
, 

18 CANTERO, Gustavo Germán 30.786.187 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Admínistrativo 

19 CANTEROS, Dana 28.331.637 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administratívo 

20 CASCO, Juan Ignacio 24.957.367 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 
, 

21 CASSALE, Nicolás 31.074.352 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

22 
, CASTAGNO, Lucas Eduardo 27.158.893 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

23 
, CASTANON GARCIA, Trilce Lourdes 94.262.624 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

24 IRIARTE, María E9enia 31.058.809 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 
, 

25 MARTIREZ, Valeria Fernanda 32.059.353 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

26 , RUIZ SAEZ, Bárbara 31.340.205 Registro Civil Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

27 SAVIOLI, Mauricio Germán 25.017.344 Registro Civil Rosario 01 Administratívo 02 Administratívo 

28 ABBA, Estefanía Natalia 33. 015.100 
Registro General Santa 
Fe 01 Administrativo 02 Administrativo 

‘ 
29 

, DEL SASTRE, Germán Gonzalo 34.299.537 
Registro General Santa 
Fe 01 Administrativo 02 Administrativo 

_30 FERNÁNDEZ, Sebastián Rodrigo 29.113.989 
Registro General Santa 
Fe 01 Administrativo 02 Administrativo 



N°  
. 

APELLIDO NOMBRE D.N.I. Unidad de Organización SITUACION DE REVISTA ACTUAL PROMOCION AUTOMATICA 

NIVEL AGRUPAMIENTO NIVEL , AGRUPAMIENTO 

31 MARTINEZ María Eugenia 29.520.452 
Registro General Santa 
Fe 01 Administrativo 02 Administrativo 

32 PIGNATA, Valentina Edith 33.548.176 
Registro General Santa 
Fe 01 Administrativo 02 Admínistrativo 

33 ALZUGARAY, José Manuel Esteban 33.527.128 Registro General Rosario  01 Administrativo 02 Administrativo 

34 BRUZERAS, Lucrecia Natalí 32.988.881 Registro General Rosario  01 Administratívo 02 Administrativo 

35 CHIARAMONTE, Alberto Rubén 12.111.082 Registro General Rosario  01 Administrativo 02 Administrativo 

36 DAVID, Eduardo Aron 34.139.723 Registro General Rosario 01 Administrativo 02 Administratívo 

37 EVANGELISTA, Paula Andrea 24.945.905 Registro General Rosario  01 Administrativo 02 Administrativo 

38 JURADO, Marcos 24.396.776 Registro General Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

39 LANZA Lisandro Ángel L 34.826.637 Registro General Rosario  01 Administrativo Administrativo 
 

02 

40 LAVIANO, Estefanía Ariadna Jemina 29.642.602 Registro General Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

41 
LUCINI, Pablo 30.624.883 Registro General Rosario ,  

01 Administrativo 02 Administrativo 

42 MARTINEZ, Sabrina Soledad 30.689.416 Registro General Rosario,  
01 Administrativo 02 Administrativo 

43 PACHECO, Analia 16.033.637 Registro General Rosario 
.  

 01 Administrativo 02 Administrativo 

44  PIGNATTA, Leandro 33.098.279 Registro General Rosario 01 
- 

Administrativo 02 
. 

Administrativo 

45 PLANES, Dolores 31.369.166 Registro General Rosario  01 Administrativo 02 Administrativo 

46 RÍOS, Cintia Valeria 27.330.298 Registro General Rosario 01 _ Administrativo 02 Administrativo 
_ 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

DECRETO N° 
PLANILLA ANEXA "C" 



N°  APELLIDO NOMBRE D.N.I. Unidad de Organizacién 
S ITUACION DE REVISTA ACTUAL PROMOCION AUTOMATICA 

 
NIVEL AGRUPAMIENTO NIVEL AGRUPAMIENTO 

47 RUBIO, Rodrigo Francisco 31.695.852 Registro General Rosario  01 Administrativo 02 Administrativo 

48 RUIZ, Cristian Marcelino 26.334.764 Registro General Rosario 01 Administrativo 02 Administrativo 

49 TRABOSTINO, Vanesa Elisabet 28.082.311 Registro General Rosario  01 _ Administrativo 02 Administrativo 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

DECRETO N° 
PLANILLA ANEXA "C" 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 1

